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Б. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 







Бул.„Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.130, Скопје; П.Факс 34 Скопје Телефон 02 2461 451  
Факс 02 2461 571. e-mail:inpuma@t.mk 


         ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


- фаза Архитектура -


Проект: ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНА ЗГРАДА 


на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 издаден од ОПШТИНА Центар – Скопје, со бр. 27-2248/2, бр. 27-


2250/2 и бр. 27-2254/2 од 02.05.2023г. 


Инвеститор: Предраг Виќентијевиќ 


Изработувач: ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ДООЕЛ – Скопје 


Со оваа проектна програма проектантот добива насока за изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ – фаза 


Архитектура за градба Домување во станбена зграда на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20, КО Центар 1, 


Општина Центар – Скопје, кој треба да се изработува според: 


- Извод од план бр.27-2248/2 од 02.05.2023 година, бр.27-2250/2 од 02.05.2023 година и


бр.27-2254/2 од 02.05.2023 година издаден од Одделението за урбанизам, архитектура,


градежништво и заштита на животната средина при Општина Центар – Скопје


- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање


Цел на проектната програма е да се задоволат барањата со почитување на градежно-техничките 


прописи инкорпорирани во градежната регулатива за ваков вид објекти.   


*Архитетонско урбанистички услови


На локацијата се предвидува изградба на градба со класа на намена А2 – Домување во 


станбена зграда на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20, Општина Центар – Скопје, според издадениот извод 


од план и тоа: 


ДУП: Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2 


Намена на градбата: А2 – Домување во станбена зграда 
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*Други архитектонско урбанистички услови


Предмет на овој Идеен проект е изработка на проект за домување во станбена зграда во ГП6.16, 


ГП6.18 и ГП6.20, Општина Центар – Скопје. Објектот е составен од две подземни нивоа, 


приземје, 4 катови и поткровје. Максималната површина под објектот да изнесува 794.00м2.  


Согласно Изводот од план, се проектира објект со висина од 16.20м до кота на венец, односно 


19.70м до кота на слеме. Објектот има катност од П+4+Пк, како една целина, представено во 


графичкиот дел на проектот. 


Котата на нултата плоча е +/-0.00м. 


Паркирањето согласно правилникот ќе биде решено на две подземни нивоа, во рамките на 


градежната линија (односно во рамките на градежната парцела) зададена на изводите од план. 


*Закони кои се применети при подготовка:


Законот за градење (Службен весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 59/2011, 


13/2012, 39/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 


149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 35/2018, 


64/2018, 168/2018; Службен весник на РСМ бр. 18/2020, 279/2020, 277/2022) 


*Архитектура


При изработката на Идеен проект, проектантот треба да ги следи насоките за организација на 


просторот, обработка и избор на материјали кои инвеститорот ќе ги дава во директните контакти, 


а спрема неговите потреби.  
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II УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 







ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 367/2023 


ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 


Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 


Намена на градба:Домување во станбени згради 


Улица:„Теодосиј Гологанов“ бр./ 


K.O.Центар 1                               K.П.10902/5   


 M:1:1000 


    Извод за градежна парцела 
    бр. 6.16 


     . 


СОДРЖИ:


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со:


 легенда


 табела со нумерички показатели


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и
животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.


 Заверена копија од други услови
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ


 Текстуален дел


 Графички приказ


    Изготвил :          на Сектор за Урбанизам 
   Злата Стефановиќ,арх.тех. 


ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2248/2 од 02.05.2023 год.        


  Сектор за урбанизам 


- Одделение за градежништво


По Овластување на Градоначалник       


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам   


Александра Марсениќ Крајчески,диа 







 


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20  


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


252 1514 546 2,77 46,21 


 
        


 







Комунална инфраструктура - мапа







Комунална инфраструктура - легенда







Сообраќајна инфраструктура - мапа







Сообраќајна инфраструктура – легенда 


 


 







































ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 369/2023 


ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 


Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 


Намена на градба:Домување во станбени згради 


Улица: „Теодосиј Гологанов“ бр./ 


K.O.Центар 1                         K.П.10912/2;10902/5 


  M:1:1000 


    Извод за градежна парцела 
    бр. 6.18 


     . 


СОДРЖИ:


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со:


 легенда


 табела со нумерички показатели


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и


животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.


 Заверена копија од други услови


3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ


 Текстуален дел


 Графички приказ


    Изготвил :          на Сектор за Урбанизам 
   Злата Стефановиќ,арх.тех. 


ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2250/2 од 02.05.2023 год. 


  Сектор за урбанизам 


- Одделение за градежништво


По Овластување на Градоначалник       


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам   


Александра Марсениќ Крајчески,диа 







ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20 


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


294 1764 546 3,23 53,85 







Комунална инфраструктура - мапа







Комунална инфраструктура - легенда 


 







Сообраќајна инфраструктура - мапа 


 







Сообраќајна инфраструктура - легенда 


 


 


 


 


  


 







 







 







 







 







 







 







 







 







 


  
ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 371/2023 
 
                                                               
ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 
                                                               
Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 
                                                              
Намена на градба:Домување во станбени згради 
                                                               
Улица: „Теодосиј Гологанов“ бр./ 
                                                               
K.O.Центар 1                              K.П.10912/2  
                                                               
                                                  M:1:1000 
 


    Извод за градежна парцела  
    бр. 6.20 
               . 


СОДРЖИ: 


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со: 


 легенда 


 табела со нумерички показатели  


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план 


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  


 Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  


 Текстуален дел 


 Графички приказ 


 


    Изготвил :                                       на Сектор за Урбанизам 
    Злата Стефановиќ,арх.тех.                         
  


            
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2254/2 од 02.05.2023 год.         


 


  Сектор за урбанизам  


- Одделение за градежништво  


По Овластување на Градоначалник                                                   


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам             


Александра Марсениќ Крајчески,диа 


 







ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20 


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


248 1488 461 3,23 53,81 







Комунална инфраструктура - мапа 


 







Комунална инфраструктура - легенда 


 







Сообраќајна инфраструктура - мапа







Сообраќајна инфраструктура - легенда
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1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 


1. Општи податоци:


Идејниот проект за домување во станбена зграда (станбено-деловен објект) на ГП6.16, ГП6.18 и


ГП6.20 е изработен според потребите на инвеститорот, прикажани во доставената Проектна програма. 


Согласно Извод од план бр.27-2248/2 од 02.05.2023 година, бр.27-2250/2 од 02.05.2023 година и 


бр.27-2254/2 од 02.05.2023 година, издадени од Сектор за урбанизам, Одделение за градежништво, КО 


Центар 1, Општина Центар, со примена на одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 


урбанистичко планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на 


РМ бр.142/10). 


2. Податоци за локацијата:


Локацијата се наоѓа на КП10902/5 и КП10912/2 од ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20, КО Центар 1 – Скопје.


Пристапи кон објектот во деловните простории се предвидени од ул.„13ти Јули“. Влез за стабениот дел 


е предвиден од западната страна. До паркинг просторот се пристапува преку рампа која води до 


подземните нивоа. Ориентацијата за колскиот пристап до локацијата е од запад, од ул.„13ти Јули“. 


3. Просторна / физичка композиција:


На градежната парцела предвиден е објект со дозволена катност на градбата прикажана во Извод


од план, која изнесува П+4+Пк. 


Приземното ниво и првиот кат се наменети за деловни простории. На останатите катови и 


поткровјето се предвидени станбени простории наменети за живеење. 


Во зависност од потребите на инвеститорот и ефикасноста на функционирањето во просторот 


предвидени се два типа на влезови, наменети за деловните простории на приземје ориентирани кон 


надворешноста на објектот и влезови наменети за станбениот дел на останатите катови ориентирани 


кон внатрешноста на објектот.  


4. Просторна / програмска композиција:


Според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на


РМ број 142/10) и Извод од план за ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 на КП10902/5 и КП10912/2, издадени од 


Општина Центар – Скопје, Сектор за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој, 


основна класа на намена е А2 – Домување во станбени згради, со компатибилни намени А4, Б1, Б2, Б4, 
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В3 и В4 (40%). На барање на инвеститорот во објектот со основна класа на намена А2, како 


компатибилна класа на намена се јавува Б1. 


Дозволена вкупна бруто површина според извод од план е 4766м2, а според проект 4759.51M2. 


Зададено по Извод од план, процентот на изграденост изнесува 48.76%, а коефициентот на 


искористеност изнесува 3.09. 


Максималната висина, односно вертикалното растојание од тротоарот до завршниот венец 


изнесува +16.20M ‘(П+4+Пк). 


Нултата плоча е обележана со кота +/- 0.00m’. Котата на тротоарот е обележана со кота - 0.15 m’ 


и котата на кровен венец е обележана со + 16.05 m’. 


*ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ:


ПРИЗЕМЈЕ И ПРВ КАТ: 


Во приземјето и на првиот кат се предвидени деловни простории, задоволувајќи ја компатибилната 


класа на намена Б1 – мали комерцијални и деловни единици.  


Во приземјето предвидени се деловни простории со вкупна нето површина: 731.69 м2, додека корисната 


деловна површина без ходници и вертикални комуникации изнесува 646.19 м2. 


На првиот кат се предвидени деловни простории со вкупна нето површина: 721.14 м2 , додека корисната 


деловна површина без ходници и вертикални комуникации изнесува 669.78 м2. 


Во склоп на приземното ниво и на првиот кат покрај наведените деловни простории, се јавуваат и 


скалишни и лифтовски јадра кои овозможуваат поврзување со станбениот дел на останатите катови и 


паркирањето во подземните нивоа.  


*СТАНБЕНИ ПРОСТОРИИ:


ВТОР-ЧЕТВРТИ КАТ И ПОТКРОВЈЕ: 


Основната класа на намена А2 – Домување во станбена зграда е застапена од вториот кат до 


поткровјето.  


Станбениот дел од објектот е со станбена нето површина од 2912.44 м2, додека корисната станбена 


површина без ходник и вертикални комуникации изнесува 2570.48 м2. 
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Предвидени се вкупно 27 станбени единици, кои се распоредени на 3-те катови и поткровјето, меѓусебно 


поврзани преку скалишно и лифтовско јадро, централно позиционирано во однос на објектот. Според 


потребите и барањата на инвеститорот, станбените единици се разликуваат според квадратурите, 


односно бројот на простории и сите овозможуваат удобен и комотен живот на идните станари и 


корисници. 


Станбените единици се пресликуваат на втор,трет,четврт кат ,додека на поткровје се различно 


организирани во однос на подолните катови. Од вкупниот број на станбени единици се јавуваат 


следните видови: со три спални соби-луксузен се јавуваат 3 станбени единици на катовите, трособни 


станбени единици-12 , гарсониера-3 станбени единици и 3 двособни станбени единици наменети за 


лица со инвалидитет . На поткровјето поради повлекување се јавуваат шест трособни станбени 


единици.  


Во однос на архитектонскиот дизајн, поради естетика и комфорен корисен простор во дел од станбените 


единици има сопствени тераси, а на одредени места се јавуваат и еркерни испусти.  


4.1. Архитектонски тип на зградите за станбени домување 


Предвидениот објект е дефиниран како архитектонски тип на објект во низа (од две страни прилепен до 


соседен објект). Со правилно димензионирање на просторот околу скалите и лифтот се добива соодветен 


ходник. Предвиден е простор за затворање на скалишното јадро, во однос на ходикот/хол преку кој се 


пристапува до становите и деловните простории.  


Вертикалните комуникации се дефинирани преку вертикално јадро кое се состои од скали и лифт. 


Вертикалните комуникации ги поврзуваат подземните нивоа -1 и -2 наменети за паркирање, приземје и 


прв кат со деловни простории и втор, трет, четврти кат и поткровје.  


4.2. Капацитет на станбените единици 


Вкупниот број на станови во целиот објект изнесува 27 станбени единици. 


ПОДЗЕМНИ НИВО: 


*ПАРКИРАЊЕ:
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Паркирањето е предвидено во двете подземни нивоа. Според планската документација за ГП 6.16, ГП 


6.18 и ГП 6.20 се предвидува заедничко паркирање во рамки на наведените парцели, подземно поврзано 


со подземното паркиралиште за ГП6.15, ГП 6.17 и ГП 6.19. 


Во двете подземни нивоа и на партер обезбедени се 103 паркинг места, од кои 4 се инвалидски (ниво 


-1) и за нив е обезбеден соодветен пристап до станбениот дел преку лифт. Согласно членот 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.142/10).


Образложение: Во однос на предвидената основна класа на намена А2 – Домување во станбена зграда, 


според наведениот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, во однос на 


определувањето на бројот на паркинг места наменет за станбениот дел, водечка е следната 


предметка: едно (1) паркинг место по стан, односно 27 паркинг места од втор кат до поткровје, од кои 2 


се инвалидски.  


За деловните простории на приземје се обезбедени 11 паркинг места, по следната пресметка 646.19 


м2 (изградена деловна површина) / 60 м2 = 10.7 – усвоени 11 паркинг места.  


За деловните простории на прв кат се обезбедени 11 паркинг места, по следната пресметка 669.78 м2 


(изградена деловна површина) / 60 м2 = 11.1– усвоени 11 паркинг места.  


Вкупниот обезбеден број на паркинг места за цел објект изнесува 103, а потребниот број на паркинг 


места е 100, од кои 57 се за станбениот дел во нив спаѓаат 4 паркинг места за лица со инвалидитет,и 


41 за деловните простории и 4 паркинг места на партер. 


Поставеноста и функционирањето на катовите е прикажано во графичките прилози – фаза Архитектура. 


5. Конструктивен систем:


Објектот претставува рамковна армирано бетонска конструкција со подолжни и попречни рамки во двата 


ортогонални правци, со катност П+4+Пк, составена од: армирано-бетонски столбови, армирано-


бетонски греди на кои е ослонета меѓукатна армирано-бетонска конструкција. Темелењето е 


предвидено со темелна плоча. Катните височини се: 2.89м, 3.40м, 3.01м и 2.66м. Вертикална 


комуникација се наоѓа централно на објектот, составена од двокраки армирано-бетонски скали и две 


лифтовски окна.  


Конструктивниот систем на објектот е армирано-бетонски скелет, составен од АБ столбови и греди и 


монолитна армирано-бетонска меѓукатна конструкција.  


Темелењето е со темелна армирано-бетонска плоча со висина од 80см. 
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Столбовите се со различни димензии (димензионирани по статичка пресметка), односно првиот и 


четвртиот подолжен ред се со димензии 60/70см, а останатите два реда се со димензии 60/80см. 


Гредите се армирано-бетонски со ширина од 60см и висина од 44см на сите катови, освен на 


поткровјето. 


Армирано-бетонската плоча е со усвоена дебелина од 16см и истата се предвидува на сите надземни 


катови, а на двата подземни истата е 15см. 


Скалите и лифтот претставуваат една конструктивна АБ целина, со тоа што јадрото на лифтот е со 


д=20см, додека косите плочи на скалите се со д=15см. 


Рампата за лесни возила е предвидена од АБ плоча со д=16см, додека обемните ѕидови во подземните 


нивоа се со д=25-30см. 







ТАБЕЛАРЕН  ПРИКАЗ НА КВАДРАТУРИ  ДОБИЕНИ ПО ПРОЕКТ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА 4365,27 M2
ǌРУТО  КВАДРАТУРА       4759,51 M2
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ǌРУТО  КВАДРАТУРА  ВТОР КАТ


 ВТОР КАТ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПОТКРОВЈЕ


ǌРУТО  КВАДРАТУРА ПОТКРОВЈЕ


 ПОТКРОВЈЕ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ТРЕТ КАТ


ǌРУТО  КВАДРАТУРА  ТРЕТ КАТ


ТРЕТ КАТ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ЧЕТВРТ КАТ


ǌРУТО  КВАДРАТУРА  ЧЕТВРТ КАТ


 ЧЕТВРТ  КАТ


885.43 m2 
805.47 m2 


800.87 m2 
885.43 m2 


800.87 m2 
885.43 m2 


 505.23 m2 
588.68m2 


731.69 m2 
757.27 m2 


721.14 m2 
757.27 m2 


СТАНǌЕНА ЗǎРАДА НА ǎП 6.16,18 И 20 (СПОЈ)







Бул.„Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.130, Скопје; П.Факс 34 Скопје Телефон 02 2461 451  
Факс 02 2461 571. e-mail:inpuma@t.mk 


2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


СОРАБОТНИЦИ:


ТИП НА ПРОЕКТ:


ТЕХ. БР.


M = 1:100
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УПРАВИТЕЛ:


ИНВЕСТИТОР:


МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:
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ЕР
:


А
ПРОЕКТАНТ:


ПРИЛОГ: ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО - 1 ( НИВО -2.89)


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
03.2024


ПЕ
ЧА


Т Н
А У


ПР
АВ


ИТ
ЕЛ


A04


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


99/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.15, 6.17 И 6.19)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.15 ,ГП 6.17 И ГП 6.19 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО -1 (НИВО -2 .89)


(0.00)4 + (-1)50 + (-2)49   -   103 паркинг места
7 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


8 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


9 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


10 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


11 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


12 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


13 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


14 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


15 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


16 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


17 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


18 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


19 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


20 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


21 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


22 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


23 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


24 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


25 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


26 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


27 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


28 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


29 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


30 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


31 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


32 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


33 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


34 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


И1 ИНВАЛИДСКО ПАРКИНГ МЕСТО 17.5м2


17.5м2


ВКУПНО 385м2


ЛЕГЕНДА (начин на паркирање):
СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола


П=12.5м2


12.5м2 х 28 паркинг места =
350м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 28


ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ
ПОДЗЕМНО НИВО -1  (ниво -2.89)
паркинг места за автомобили 350 m2  


НЕТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1194.41 m2 


комуникации - сообраќајница 563 m2  
рампа за автомобили 85.55 m2  
скалишно јадро (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 29.41 m2  
лифт (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 9.45 m2  


БРУТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1257.68 m2 


W
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СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола за лица со инвалидитет


П=17.5м2


17.5м2 х 2 паркинг места =
35м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 2


паркинг места за лица со инвалидитет 35 m2  
паркинг места за велосипеди 122 m2  


СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за еден велосипед


П=2.44 м2


2.44 м2 х 50 паркинг места =
122 м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВЕЛОСИПЕДИ = 50


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
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СКАЛИШНО ЈАДРО
14.68 m2


СКАЛИШНО ЈАДРО
14.68 m2
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2
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-
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9*17
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Потребите за паркирање и гаражирање решени се во рамките на
сопствената парцела, со задоволување на потребниот број на паркинг
места, како основен услов за изградба до максимална дозволена висина и
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.
142/10 и измените 64/11, 98/11, 169/11).
Бројот на обезбедени паркинг места изнесува 103, според пресметките за
Централно Градско подрачје, 49 се во подземно ниво -2, 50 се во подземно
ниво -1 од кои 4 се наменети за лица со инвалидитет и 4 на партер.


Во согласност со правилникот за централно градско подрачје потребно е:
- 1 стан - 1 паркинг место (за станбената површина), односно 27


станови * 1 паркинг место = 27 паркинг места за СТАНОВИТЕ;
- паркинг места за деловната површина се пресметуваат како:


вкупната изградена деловна површина се дели на 60м2 за
намената Б1 (мали комерцијални единици) и се добива бројот на
паркинг места за намената Б1 односно:
* на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 - 646.19м2 / 60м2 = 10.7 (11) на


приземје и на прв кат  669.78 м2 / 60 м2= 11.1(11) паркинг
места за ДЕЛОВНА НАМЕНA


Така вкупниот број на паркинг места е збир од паркинг местата наменети за
станбената површина и паркинг местата наменети за деловната површина,
односно 27+22=49 потребни паркинг места.


- 1 стан - 2 паркинг места за велосипеди, односно 27 станови во
ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 * 2 паркинг места за велосипеди = 54
паркинг места за велосипеди за становите, од кои 50 паркинг
места за велосипеди се обезбедени во подземно ниво -1, а
останатите 4 паркинг места за велосипеди на партер.


Сообраќајниот пристап до парцелите се спроведува од станбената улица
„Мирче Орешанец“, според параметрите на Изводот од ДУП.


За двете градежни парцели, односно двата објекти паркирањето на
моторни возила е решено во рамки на заеднички подземен подземен
паркинг простор на две нивоа. Вертикалното движење на возилата од
котата на тротоарот до котата на подземното ниво е решена со права
влезно-излезна рампа за автомобили. Паркирањето на велосипедите за
двете градежни парцели е решено дел во заедничкото подземно ниво -1 и
дел на партер.


* ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 СПОЈ
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


СОРАБОТНИЦИ:


ТИП НА ПРОЕКТ:


ТЕХ. БР.


M = 1:100
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:


А
ПРОЕКТАНТ:


ПРИЛОГ: ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО - 1 ( НИВО -2.89) со коти


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
03.2024
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A05


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


99/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.15, 6.17 И 6.19)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.15 ,ГП 6.17 И ГП 6.19 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО -1 (НИВО -2 .89)


(0.00)4 + (-1)50 + (-2)49   -   103 паркинг места
7 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


8 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


9 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


10 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


11 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


12 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


13 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


14 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


15 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


16 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


17 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


18 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


19 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


20 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


21 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


22 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


23 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


24 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


25 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


26 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


27 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


28 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


29 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


30 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


31 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


32 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


33 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


34 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


И1 ИНВАЛИДСКО ПАРКИНГ МЕСТО 17.5м2


17.5м2


ВКУПНО 385м2


ЛЕГЕНДА (начин на паркирање):
СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола


П=12.5м2


12.5м2 х 28 паркинг места =
350м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 28


ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ
ПОДЗЕМНО НИВО -1  (ниво -2.89)
паркинг места за автомобили 350 m2  


НЕТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1194.41 m2 


комуникации - сообраќајница 563 m2  
рампа за автомобили 85.55 m2  
скалишно јадро (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 29.41 m2  
лифт (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 9.45 m2  


БРУТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1257.68 m2 
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СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола за лица со инвалидитет


П=17.5м2


17.5м2 х 2 паркинг места =
35м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 2


паркинг места за лица со инвалидитет 35 m2  
паркинг места за велосипеди 122 m2  


СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за еден велосипед


П=2.44 м2


2.44 м2 х 50 паркинг места =
122 м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВЕЛОСИПЕДИ = 50


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА


Потребите за паркирање и гаражирање решени се во рамките на
сопствената парцела, со задоволување на потребниот број на паркинг
места, како основен услов за изградба до максимална дозволена висина и
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.
142/10 и измените 64/11, 98/11, 169/11).
Бројот на обезбедени паркинг места изнесува 103, според пресметките за
Централно Градско подрачје, 49 се во подземно ниво -2, 50 се во подземно
ниво -1 од кои 4 се наменети за лица со инвалидитет и 4 на партер.


Во согласност со правилникот за централно градско подрачје потребно е:
- 1 стан - 1 паркинг место (за станбената површина), односно 27


станови * 1 паркинг место = 27 паркинг места за СТАНОВИТЕ;
- паркинг места за деловната површина се пресметуваат како:


вкупната изградена деловна површина се дели на 60м2 за
намената Б1 (мали комерцијални единици) и се добива бројот на
паркинг места за намената Б1 односно:
* на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 - 646.19м2 / 60м2 = 10.7 (11) на


приземје и на прв кат  669.78 м2 / 60 м2= 11.1(11) паркинг
места за ДЕЛОВНА НАМЕНA


Така вкупниот број на паркинг места е збир од паркинг местата наменети за
станбената површина и паркинг местата наменети за деловната површина,
односно 27+22=49 потребни паркинг места.


- 1 стан - 2 паркинг места за велосипеди, односно 27 станови во
ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 * 2 паркинг места за велосипеди = 54
паркинг места за велосипеди за становите, од кои 50 паркинг
места за велосипеди се обезбедени во подземно ниво -1, а
останатите 4 паркинг места за велосипеди на партер.


Сообраќајниот пристап до парцелите се спроведува од станбената улица
„Мирче Орешанец“, според параметрите на Изводот од ДУП.


За двете градежни парцели, односно двата објекти паркирањето на
моторни возила е решено во рамки на заеднички подземен подземен
паркинг простор на две нивоа. Вертикалното движење на возилата од
котата на тротоарот до котата на подземното ниво е решена со права
влезно-излезна рампа за автомобили. Паркирањето на велосипедите за
двете градежни парцели е решено дел во заедничкото подземно ниво -1 и
дел на партер.


* ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 СПОЈ


И2 ИНВАЛИДСКО ПАРКИНГ МЕСТО
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
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ПРИЛОГ: ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО - 2 ( НИВО -5.78)


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
03.2024
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A06


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


99/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.15, 6.17 И 6.19)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.15 ,ГП 6.17 И ГП 6.19 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО -2 (НИВО -5 .78)


(0.00)4 + (-1)50 + (-2)49   -   103 паркинг места
53 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


54 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


55 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


56 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


57 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


58 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


59 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


60 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


61 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


62 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


63 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


64 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


65 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


66 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


67 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


68 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


71


ВКУПНО 375м2


ЛЕГЕНДА (начин на паркирање):
СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола


П=12.5м2


12.5м2 х 30 паркинг места =
375м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 30
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Потребите за паркирање и гаражирање решени се во рамките на
сопствената парцела, со задоволување на потребниот број на паркинг
места, како основен услов за изградба до максимална дозволена висина и
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.
142/10 и измените 64/11, 98/11, 169/11).
Бројот на обезбедени паркинг места изнесува 103, според пресметките за
Централно Градско подрачје, 49 се во подземно ниво -2, 50 се во подземно
ниво -1 од кои 4 се наменети за лица со инвалидитет и 4 на партер.


Во согласност со правилникот за централно градско подрачје потребно е:
- 1 стан - 1 паркинг место (за станбената површина), односно 27


станови * 1 паркинг место = 27 паркинг места за СТАНОВИТЕ;
- паркинг места за деловната површина се пресметуваат како:


вкупната изградена деловна површина се дели на 60м2 за
намената Б1 (мали комерцијални единици) и се добива бројот на
паркинг места за намената Б1 односно:
* на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 - 646.19м2 / 60м2 = 10.7 (11) на


приземје и на прв кат  669.78 м2 / 60 м2= 11.1(11) паркинг
места за ДЕЛОВНА НАМЕНA


Така вкупниот број на паркинг места е збир од паркинг местата наменети за
станбената површина и паркинг местата наменети за деловната површина,
односно 27+22=49 потребни паркинг места.


- 1 стан - 2 паркинг места за велосипеди, односно 27 станови во
ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 * 2 паркинг места за велосипеди = 54
паркинг места за велосипеди за становите, од кои 50 паркинг
места за велосипеди се обезбедени во подземно ниво -1, а
останатите 4 паркинг места за велосипеди на партер.


Сообраќајниот пристап до парцелите се спроведува од станбената улица
„Мирче Орешанец“, според параметрите на Изводот од ДУП.


За двете градежни парцели, односно двата објекти паркирањето на
моторни возила е решено во рамки на заеднички подземен подземен
паркинг простор на две нивоа. Вертикалното движење на возилата од
котата на тротоарот до котата на подземното ниво е решена со права
влезно-излезна рампа за автомобили. Паркирањето на велосипедите за
двете градежни парцели е решено дел во заедничкото подземно ниво -1 и
дел на партер.


* ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 СПОЈ


паркинг места за автомобили 375 m2  


НЕТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1151 m2 


комуникации - сообраќајница 695 m2  
рампа за автомобили 42.14 m2  
скалишно јадро (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 29.41 m2  
лифт (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 9.45 m2  


БРУТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1257.68 m2 
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72 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


73 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


74 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


77


75 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


76 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


78 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


79 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


80 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


81 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


82 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


БРАНКО АРНАУДОВСКИ


ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗАШТИТА НА ГРАДЕЖНА ЈАМА


д.и.а. ЕЛЕНА АНДРЕЕВА
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ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
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ПРИЛОГ: ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО - 2 ( НИВО -5.78) со коти
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


99/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.15, 6.17 И 6.19)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.15 ,ГП 6.17 И ГП 6.19 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО -2 (НИВО -5 .78)


(0.00)4 + (-1)50 + (-2)49   -   103 паркинг места
53 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


54 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


55 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


56 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


57 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


58 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


59 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


60 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


61 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


62 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


63 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


64 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


65 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


66 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


67 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


68 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


71


ВКУПНО 375м2


ЛЕГЕНДА (начин на паркирање):
СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за една кола


П=12.5м2


12.5м2 х 30 паркинг места =
375м2


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 30


ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ
ПОДЗЕМНО НИВО -2  (ниво -5.78)W


E
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м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА


69 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


70 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


Потребите за паркирање и гаражирање решени се во рамките на
сопствената парцела, со задоволување на потребниот број на паркинг
места, како основен услов за изградба до максимална дозволена висина и
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.
142/10 и измените 64/11, 98/11, 169/11).
Бројот на обезбедени паркинг места изнесува 103, според пресметките за
Централно Градско подрачје, 49 се во подземно ниво -2, 50 се во подземно
ниво -1 од кои 4 се наменети за лица со инвалидитет и 4 на партер.


Во согласност со правилникот за централно градско подрачје потребно е:
- 1 стан - 1 паркинг место (за станбената површина), односно 27


станови * 1 паркинг место = 27 паркинг места за СТАНОВИТЕ;
- паркинг места за деловната површина се пресметуваат како:


вкупната изградена деловна површина се дели на 60м2 за
намената Б1 (мали комерцијални единици) и се добива бројот на
паркинг места за намената Б1 односно:
* на ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 - 646.19м2 / 60м2 = 10.7 (11) на


приземје и на прв кат  669.78 м2 / 60 м2= 11.1(11) паркинг
места за ДЕЛОВНА НАМЕНA


Така вкупниот број на паркинг места е збир од паркинг местата наменети за
станбената површина и паркинг местата наменети за деловната површина,
односно 27+22=49 потребни паркинг места.


- 1 стан - 2 паркинг места за велосипеди, односно 27 станови во
ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 * 2 паркинг места за велосипеди = 54
паркинг места за велосипеди за становите, од кои 50 паркинг
места за велосипеди се обезбедени во подземно ниво -1, а
останатите 4 паркинг места за велосипеди на партер.


Сообраќајниот пристап до парцелите се спроведува од станбената улица
„Мирче Орешанец“, според параметрите на Изводот од ДУП.


За двете градежни парцели, односно двата објекти паркирањето на
моторни возила е решено во рамки на заеднички подземен подземен
паркинг простор на две нивоа. Вертикалното движење на возилата од
котата на тротоарот до котата на подземното ниво е решена со права
влезно-излезна рампа за автомобили. Паркирањето на велосипедите за
двете градежни парцели е решено дел во заедничкото подземно ниво -1 и
дел на партер.


* ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20 СПОЈ


паркинг места за автомобили 375 m2  


НЕТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1151 m2 


комуникации - сообраќајница 695 m2  
рампа за автомобили 42.14 m2  
скалишно јадро (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 29.41 m2  
лифт (ГП6.16, ГП6.18, ГП6.20) 9.45 m2  


БРУТО КВАДРАТУРА (НИВО -1) 1257.68 m2 


72 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


73 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


74 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


77


75 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


76 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


78 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


79 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


80 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


81 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2


82 ПАРКИНГ МЕСТА 12.5м2
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ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 2 (ДП 2)
Канцеларија2.1 192.67 m2


Кујна
Тоалети


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2.2


              220.44 m2
2.3


18.77 m2


9.00 m2


ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 1 (ДП 1)
Канцеларија1.1


Кујна
Тоалети


ВКУПНО КВАДРАТУРА


1.2
1.3


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА  (ДЕЛОВНА)
555.33 m2


ВКУПНО БРУТО КВАДРАТУРА  (ДЕЛОВНА)
757.27m2


288.22 m2


              334.89 m2


18.77 m2


9.00 m2


СОРАБОТНИЦИ:
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А
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ПРИЛОГ: ОСНОВА НА ПАРТЕР  (НИВО ±0.00 )


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


99/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.15, 6.17 И 6.19)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.15 ,ГП 6.17 И ГП 6.19 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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ЗАЕДНИЧКИ ПРОСТОРИИ
ВЛЕЗ/СТАНБЕН ДЕЛ


1.1 ЗАЕДНИЧКИ ХОДНИК
22.62 m2


ВЗ


ВЗПП


ПП


ПП


ВЗ


ПП


КП


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


ЛИНИЈА НА ПОДЗЕМНО НИВО
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S


ЛИНИЈА НА ЕРКЕРНИ ИСПУСТИ


- 0.00+


- 0.00+


1.1 КАНЦЕЛАРИЈА


ДП2 - ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 2
 НАМЕНА Б1


СТАНБЕН ВЛЕЗ
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ЗАЕДНИЧКИ ПРОСТОРИИ
ВЛЕЗ/СТАНБЕН ДЕЛ


2.1 ЗАЕДНИЧКИ ХОДНИК
22.62 m2


СТАНБЕН ВЛЕЗ


ДЕЛОВЕН ВЛЕЗ
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2.1 КАНЦЕЛАРИЈА


ДП3 - ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 3
 НАМЕНА Б1


- 0.00+ - 0.00+


6.16 6.18 6.20


1.2
СКАЛИШНО ЈАДРО


2.2
СКАЛИШНО


ЈАДРО
14.68 m2


14.68 m2


ОСНОВА НА ПАРТЕР (НИВО ±0 .00)
* ГП6.16, ГП6.18 и ГП6.20
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м.и.а ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА
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СООБРАЌАЕН ВЛЕЗ


ВЗ


ВЛЕЗ ВО СТАНБЕН ДЕЛ


ВЛЕЗ ВО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР


ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО


СООБРАЌАЕН ВЛЕЗ


ПП ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ ОКОЛУ ЗГРАДА
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ОБЈЕКТ 757.27м2


ПОВРШИНА НА ПАРЦЕЛА 1553м2


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПРИЗЕМЈЕ 731.69 m2 
БРУТО  КВАДРАТУРА  ПРИЗЕМЈЕ


 ПРИЗЕМЈЕ


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП1)
заеднички ходник 22.62 m2  1.1
скалишен простор 14.68 m2 1.2
лифт 5.45 m2 1.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП1 42.75 m2  
ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП2)


заеднички ходник2.1
скалишен простор2.2
лифт2.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП2


ВКУПНО ходник/скали 85.5 m2  
ВКУПНО деловни простории 646.19 m2  


22.62 m2  
14.68 m2 


5.45 m2 
42.75 m2  


757.27m2 


ЛЕГЕНДА (начин на паркирање):
паркинг место


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА = 2
СТАНДАРДНО ПАРКИРАЊЕ
паркинг место - за пет велосипеди


ВКУПЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВЕЛОСИПЕДИ = 10
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д.и.а. ЕЛЕНА ТРГАЧЕВСКА


БРАНКО АРНАУДОВСКИ
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ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ (НИВО ±0 .00)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПРИЗЕМЈЕ 731.69 m2 
БРУТО  КВАДРАТУРА  ПРИЗЕМЈЕ


 ПРИЗЕМЈЕ


СОРАБОТНИЦИ:
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП1)
заеднички ходник 22.62 m2 1.1
скалишен простор 14.68 m2 1.2
лифт 5.45 m2 1.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП1 42.75 m2 
ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП2)


заеднички ходник2.1
скалишен простор2.2
лифт2.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП2


ВКУПНО ходник/скали 85.5 m2 
ВКУПНО деловни простории 646.19 m2 


ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  СО МЕБЕЛ  (НИВО ±0.00 )


ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:
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м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
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м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА
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ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ (НИВО ±0 .00)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПРИЗЕМЈЕ
 ПРИЗЕМЈЕ
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП1)
заеднички ходник 22.62 m2 1.1
скалишен простор 14.68 m2 1.2
лифт 5.45 m2 1.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП1 42.75 m2 
ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП2)


заеднички ходник2.1
скалишен простор2.2
лифт2.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП2


ВКУПНО ходник/скали 85.5 m2 
ВКУПНО деловни простории 646.19 m2 


ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  СО КОТИ  (НИВО ±0.00 )


ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


22.62 m2 
14.68 m2 
5.45 m2 
42.75 m2 


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:
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ЗАЕДНИЧКИ ПРОСТОРИИ
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м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА
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ВЛЕЗ ВО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР


ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО
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БРУТО  КВАДРАТУРА  ПРИЗЕМЈЕ 757.27 m2 


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: 
д.и.а. ЕЛЕНА АНДРЕЕВА


БРАНКО АРНАУДОВСКИ
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ОСНОВА НА ПРВ КАТ (НИВО +3.40)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПРВ КАТ
ОСНОВА НА ПРВ КАТ


СОРАБОТНИЦИ:


ТИП НА ПРОЕКТ:
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП1)
заеднички ходник 5.55 m2 1.1
скалишен простор 14.68 m2 1.2
лифт 5.45 m2 1.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП1


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП2)
заеднички ходник2.1
скалишен простор2.2
лифт2.3


ВКУПНО ходник/скали 51.36 m2 
ВКУПНО деловни простории 669.78 m2 


ОСНОВА НА ПРВ КАТ  СО МЕБЕЛ  ( НИВО +3.40)


ОСНОВА НА ПРВ КАТ


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


5.55 m2 
14.68 m2 


5.45 m2 


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


ВКУПНО ходник/скали - ПП2 25.68 m2 
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ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 1 (ДП 1)
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ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА  (ДЕЛОВНА)
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757.27 m2


БРУТО  КВАДРАТУРА  ПРВ КАТ 757.27m2 


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: 
д.и.а. ЕЛЕНА АНДРЕЕВА


БРАНКО АРНАУДОВСКИ
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ОСНОВА НА ПРВ КАТ (НИВО +3 .40)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА ПРВ КАТ 721.14 m2 
ОСНОВА НА ПРВ КАТ


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП1)
заеднички ходник 5.55 m2 1.1
скалишен простор 14.68 m2 1.2
лифт 5.45 m2 1.3


ВКУПНО ходник/скали - ПП1 25.68 m2 


ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ (ПП2)
заеднички ходник2.1
скалишен простор2.2
лифт2.3


ВКУПНО ходник/скали 51.36 m2 
ВКУПНО деловни простории 669.78 m2 


ОСНОВА НА ПРВ КАТ


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ЛЕГЕНДА:


5.55 m2 
14.68 m2 


5.45 m2 
ВКУПНО ходник/скали - ПП2 25.68 m2 


СОРАБОТНИЦИ:


ТИП НА ПРОЕКТ:
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПРВ КАТ  СО КОТИ  ( НИВО +3.40)


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА
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БРУТО  КВАДРАТУРА  ПРВ КАТ 757.27 m2 


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ: 
д.и.а. ЕЛЕНА АНДРЕЕВА


БРАНКО АРНАУДОВСКИ
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ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16, ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ СО  МЕБЕЛ  (НИВО 9.81)


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


100/2023


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


1 2 3 4 5


А


Б


В


101
225 A


54321


А


Б


В


10
1


22
5


A


ГГП
РЛ


РЛ
РЛ


H����


22
5


10
1


A"


101
225A


2


81
225В


91 22
5


Б


91 22
5


Б


81
225 В


5


П���


H����H����


H����


H���� H����


H����


8


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ,
КУЈНА И ТРПЕЗАРИЈА 30.65m2


3


81 22
5


В


71
225 Г


91 22
5


Б


91 22
5


Б


3 1 2ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.61m2ПРЕТСОБЈЕ 3.86m2


4 ЕДНОКРЕВЕТНА
ДЕТСКА СОБА 10.60m25 РОДИТЕЛСКА


СПАЛНА СОБА 14.18 м2


БАЊА 5.24m2


9 ТЕРАСА 5.15m2


10
1


22
5


A


22
5


10
1


A


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ,
КУЈНА И ТРПЕЗАРИЈА 35.85m22


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.80m2


4


6


ТОАЛЕТ  1,73m2


БАЊА  3,69m2 5 ДЕТСКА СОБА 12.02m2С4 С5
С6 С5 С6 С7С8


ВЛЕЗЕН ХОЛ 6.32m2


7 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА СОБА 17.44m2


9


8


10


6 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА СОБА 17.81m2


5 ДЕТСКА СОБА 9.72m2


4 ПРЕТСОБЈЕ 3.78m2


3 БАЊА 4.59m2


1 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 28.69m22 КУЈНА 5.88m2


7 ТЕРАСА 4.35m2


2 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 32.98m2


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 5.82m2


4 ТОАЛЕТ  2.25m23 КУЈНА 5.05m2


6 БАЊА 3.47m2 5 БАЊА 3.35m2


7 РОДИТЕЛСКА
СПАЛНА СОБА 17.76 м2


8 ЕДНОКРЕВЕТНА
ДЕТСКА СОБА 11.41m2


9 ПРЕТСОБЈЕ 3.49m2


10 ТЕРАСА 5.15m2


11 ТЕРАСА 5.07m2


91 22
5


Б


81 22
5


В


81 22
5


В


91 22
5


Б


3 БАЊА 4.78m2


1 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 32.07m2


2 КУЈНА 4.97m2


4 ТЕРАСА 5.07m2


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 40.58m21 ВЛЕЗЕН ХОЛ 3.22m23 ПРЕТСОБЈЕ 3.66m2


1 АНТРЕ 5.40m22 ПРЕТПРОСТОР 12.27m2


3 ТРПЕЗАРИЈА 20.65m2 4 КУЈНА 13.79m2 5 ОСТАВА 5.88m26 ДНЕВЕН БОРАВОК 57.00m2


7 ПРЕТСОБЈЕ 5.70m2


8 СПАЛНА СОБА
 15.62m210 СПАЛНА СОБА


 15.57m2 9 ГАРДЕРОБЕР 3.75m211 ГАРДЕРОБЕР 4.12m2


12 ПОМОШНА
ПРОСТОРИЈА
(пеарлна, сушара и пеглара)  6.81m2


7 ТЕРАСА 5.15m2


4 ДЕТСКА СОБА 14.06m25 РОДИТЕЛСКА
СПАЛНА СОБА 14.68 м2


6 БАЊА 4.75m2


13 БАЊА 4.05m2 14 ТОАЛЕТ 2.36m2


15 ПРЕТПРОСТОР 4.42m2


16 ГАРДЕРОБЕР 6.89m2 17 СПАЛНА СОБА  16.15m2


18 БАЊА 3.45m2


19 ТЕРАСА 13.33m2


20 ТЕРАСА 5.08m2


21ТЕРАСА 5.15m2


81
225В


91 22
5


Б


81
225В


91 22
5


Б


6 ТОАЛЕТ 2.46m27 ПЕРАЛНА 1.29 m2


81 22
5


В


91 22
5


Б


91 22
5


Б


91 22
5


Б


81
225В


81
225В


80 / 236


П=10 cm


81
225В


91
225Б


91
225Б


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1 2*80
236


1


2*
80 23
6


2


80 23
6


4


3*
80 23
6


2


80 23
6


2


8023
6


4


3*
80 23
6


4


3*
80 23
6


4


3*
80


23
6


4


3*
80 23
6


2 80
236


2 80
236


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


12*80
236


43*80
236


3


60 23
6


3


60 23
6


1


2*
80 23
6


2 80
236


5 290
196


1


2*
80 23
6


П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm П=10 cm П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=50 cm


91
225Б


101
225A


10
1


22
5


A


71
225 Г


91
225 Б


91 22
5


Б


91
225 Б


91 22
5


Б


71
225Г


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


2 80
236


91
225Б


Влезен хол1 5.82 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


32.98 m2
                 5.05 m2


Бања


СТАН 5


без тераси
2.25 m2
3.35 m2


Тоалет
Кујна
Дневен престој


Влезен хол1 4.61 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


30.65 m2
                 3.86 m2


78.04 m2


Родителска спална соба


СТАН 6


72.93 m2
без тераси


10.60 m2
14.18 m2


Еднокреветна детска соба
Предсобје
Дневен престој,трп.,кујна


Влезен хол1 4.80 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


35.85 m2
                 1.73 m2


96.43 m2


Детска соба


СТАН 7


81.85 m2
без тераси


3.69 m2
12.02 m2


Бања
Тоалет
Дневен престој,трп.,кујна


6 Бања 3.47 m2
7 Родителска спална соба 17.76 m2
8 Еднокреветна детска соба 11.41 m2
9 Предсобје 3.49 m2
10 Тераса 5.15 m2
11 Тераса 5.07 m2


6 Тоалет 2.46 m2
7 Перална 1.29 m2
8 Бања 5.24 m2
9 Тераса 5.15 m2


6 Влезен хол 6.32 m2
7 Родителска соба 17.44 m2
8 Тераса
9 Тераса
10 Тераса


Дневен престој1 28.69 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


5.88 m2
                 4.59 m2


74.82 m2


Детска соба


СТАН 8


70.47 m2
без тераси


3.78 m2
9.72 m2


Предсобје
Бања
Кујна


6 Родителска  соба 17.81 m2
7 Тераса 4.35 m2


ВКУПНО КВАДРАТУРА  (СТАНБЕНА) 345.09 m2


95.80 m2


85.58 m2


СТАН 4
Антре1 5.40 m2


5
4


Предпростор


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2 12.27 m2


5.88 m2
13.79 m2


20.65 m23


227.44 m2


203.88 m2
без терасиТрпезарија


Кујна
Остава


СТАН 5
Влезен хол1 3.22 m2


Предсобје


5
4


Дневен престој


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


Родителска соба


40.58 m2
3.66 m2


14.68 m2
14.06 m2


5.15 m2
4.75 m2


Детска соба


Бања6
7


86.10 m2


80.95 m2
без тераси


Тераса


СТАН 6
Дневен престој1 32.07 m2


4


Кујна


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


4.97 m2
4.78 m2
5.07 m2


46.89 m2
41.82 m2


без тераси
Тераса
Бања


ВКУПНО КВАДРАТУРА  (СТАНБЕНА) 360.43 m2


6 57.00 m2Дневен боравок
7 5.70 m2Предсобје
8 15.62 m2Спална соба
9 3.75 m2Гардеробер
10 15.57 m2Спална соба
11 4.12 m2Гардеробер
12 6.81 m2Помошна просторија
13 4.05 m2Бања
14 2.36 m2Тоалет
15 4.42 m2Предпростор
16 6.89 m2Гардеробер
17 16.15 m2Спална соба
18 3.45 m2Бања
19 13.33 m2Тераса
20 5.08 m2Тераса
21 5.15 m2Тераса


46.89m2


86.10m2


22
7.4


4m
2


74.82m2


96
.23


m278.04m2


95
.80


m2


10
1


22
5


A


ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ (НИВО 9.81)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


скалишно јадро(вертикални комуникации лифт,скали)


КАТ 3 СТАНБЕН ДЕЛ  (ниво 9.86)
заеднички ходник со помошен простор 47.59+9.04 m2  


ВКУПНО помошни простории 95.35 m2  
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ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ СО КОТИ  (НИВО 9.81)
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ОСНОВА НА ТРЕТ КАТ (НИВО 9.81)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


скалишно јадро(вертикални комуникации лифт,скали)


КАТ 3 СТАНБЕН ДЕЛ  (ниво 9.86)
заеднички ходник со помошен простор 47.59+9.04 m2  


ВКУПНО помошни простории 95.35 m2  
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ВКУПНО САМО СТАНОВИ
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ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ЧЕТВРТ КАТ СО МЕБЕЛ  (НИВО 12.82)


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


100/2023


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


1 2 3 4 5


А


Б


В


101
225 A


54321


А


Б


В


10
1


22
5


A


ГГП
РЛ


РЛ
РЛ


H����


22
5


10
1


A"


101
225A


2


81
225В


91 22
5


Б


91 22
5


Б


81
225 В


5


П���


H����H����


H����


H���� H����


H����


8


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ,
КУЈНА И ТРПЕЗАРИЈА 30.65m2


3


81 22
5


В


71
225 Г


91 22
5


Б


91 22
5


Б


3 1 2ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.61m2ПРЕТСОБЈЕ 3.86m2


4 ЕДНОКРЕВЕТНА
ДЕТСКА СОБА 10.60m25 РОДИТЕЛСКА


СПАЛНА СОБА 14.18 м2


БАЊА 5.24m2


9 ТЕРАСА 5.15m2


10
1


22
5


A


22
5


10
1


A


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ,
КУЈНА И ТРПЕЗАРИЈА 35.85m22


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 4.80m2


4


6


ТОАЛЕТ  1,73m2


БАЊА  3,69m2 5 ДЕТСКА СОБА 12.02m2С10 С11
С12 С9 С10


С12 С11


ВЛЕЗЕН ХОЛ 6.32m2


7 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА СОБА 17.44m2


9


8


10


6 РОДИТЕЛСКА СПАЛНА СОБА 17.81m2


5 ДЕТСКА СОБА 9.72m2


4 ПРЕТСОБЈЕ 3.78m2


3 БАЊА 4.59m2


1 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 28.69m22 КУЈНА 5.88m2


7 ТЕРАСА 4.35m2


2 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 32.98m2


1 ВЛЕЗЕН ХОЛ 5.82m2


4 ТОАЛЕТ  2.25m23 КУЈНА 5.05m2


6 БАЊА 3.47m2 5 БАЊА 3.35m2


7 РОДИТЕЛСКА
СПАЛНА СОБА 17.76 м2


8 ЕДНОКРЕВЕТНА
ДЕТСКА СОБА 11.41m2


9 ПРЕТСОБЈЕ 3.49m2


10 ТЕРАСА 5.15m2


11 ТЕРАСА 5.07m2


91 22
5


Б


81 22
5


В


81 22
5


В


91 22
5


Б


3 БАЊА 4.78m2


1 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 32.07m2


2 КУЈНА 4.97m2


4 ТЕРАСА 5.07m2


ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 40.58m21 ВЛЕЗЕН ХОЛ 3.22m23 ПРЕТСОБЈЕ 3.66m2


1 АНТРЕ 5.40m22 ПРЕТПРОСТОР 12.27m2


3 ТРПЕЗАРИЈА 20.65m2 4 КУЈНА 13.79m2 5 ОСТАВА 5.88m26 ДНЕВЕН БОРАВОК 57.00m2


7 ПРЕТСОБЈЕ 5.70m2


8 СПАЛНА СОБА
 15.62m210 СПАЛНА СОБА


 15.57m2 9 ГАРДЕРОБЕР 3.75m211 ГАРДЕРОБЕР 4.12m2


12 ПОМОШНА
ПРОСТОРИЈА
(пеарлна, сушара и пеглара)  6.81m2


7 ТЕРАСА 5.15m2


4 ДЕТСКА СОБА 14.06m25 РОДИТЕЛСКА
СПАЛНА СОБА 14.68 м2


6 БАЊА 4.75m2


13 БАЊА 4.05m2 14 ТОАЛЕТ 2.36m2


15 ПРЕТПРОСТОР 4.42m2


16 ГАРДЕРОБЕР 6.89m2 17 СПАЛНА СОБА  16.15m2


18 БАЊА 3.45m2


19 ТЕРАСА 13.33m2


20 ТЕРАСА 5.08m2


21ТЕРАСА 5.15m2


81
225В


91 22
5


Б


81
225В


91 22
5


Б


6 ТОАЛЕТ 2.46m27 ПЕРАЛНА 1.29 m2


81 22
5


В


91 22
5


Б


91 22
5


Б


91 22
5


Б


81
225В


81
225В


80 / 236


П=10 cm


81
225В


91
225Б


91
225Б


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


1 2*80
236


1


2*
80 23
6


2


80 23
6


2


8023
6


4


3*
80 23
6


4


3*
80


23
6


4


3*
80 23
6


2 80
236


2 80
236


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


12*80
236


43*80
236


3


60 23
6


3


60 23
6


1


2*
80 23
6


2 80
236


5 290
196


1


2*
80 23
6


П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm П=10 cm П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm


П=10 cm П=10 cm П=10 cm П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=10 cm


П=50 cm


91
225Б


101
225A


10
1


22
5


A


71
225 Г


91
225 Б


91 22
5


Б


91
225 Б


91 22
5


Б


71
225Г


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


6


12
0


23
6


2 80
236


91
225Б


22
5


10
1


A"


Влезен хол1 5.82 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


32.98 m2
                 5.05 m2


Бања


СТАН 9


без тераси
2.25 m2
3.35 m2


Тоалет
Кујна
Дневен престој


Влезен хол1 4.61 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


30.65 m2
                 3.86 m2


78.04 m2


Родителска спална соба


СТАН 10


72.93 m2
без тераси


10.60 m2
14.18 m2


Еднокреветна детска соба
Предсобје
Дневен престој,трп.,кујна


Влезен хол1 4.80 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


35.85 m2
                 1.73 m2


96.43 m2


Детска соба


СТАН 11


81.85 m2
без тераси


3.69 m2
12.02 m2


Бања
Тоалет
Дневен престој,трп.,кујна


6 Бања 3.47 m2
7 Родителска спална соба 17.76 m2
8 Еднокреветна детска соба 11.41 m2
9 Предсобје 3.49 m2
10 Тераса 5.15 m2
11 Тераса 5.07 m2


6 Тоалет 2.46 m2
7 Перална 1.29 m2
8 Бања 5.24 m2
9 Тераса 5.15 m2


6 Влезен хол 6.32 m2
7 Родителска соба 17.44 m2
8 Тераса
9 Тераса
10 Тераса


Дневен престој1 28.69 m2


5
4


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


5.88 m2
                 4.59 m2


74.82 m2


Детска соба


СТАН 12


70.47 m2
без тераси


3.78 m2
9.72 m2


Предсобје
Бања
Кујна


6 Родителска  соба 17.81 m2
7 Тераса 4.35 m2


ВКУПНО КВАДРАТУРА  (СТАНБЕНА) 344.89 m2


95.80 m2


85.58 m2


СТАН 7
Антре1 5.40 m2


5
4


Предпростор


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2 12.27 m2


5.88 m2
13.79 m2


20.65 m23


227.44 m2


203.88 m2
без терасиТрпезарија


Кујна
Остава


СТАН 8
Влезен хол1 3.22 m2


Предсобје


5
4


Дневен престој


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


Родителска соба


40.58 m2
3.66 m2


14.68 m2
14.06 m2


5.15 m2
4.75 m2


Детска соба


Бања6
7


86.1 m2


80.95 m2
без тераси


Тераса


СТАН 9
Дневен престој1 32.07 m2


4


Кујна


ВКУПНО КВАДРАТУРА


2
3


4.97 m2
4.78 m2
5.07 m2


46.89 m2
41.82 m2


без тераси
Тераса
Бања


ВКУПНО КВАДРАТУРА  (СТАНБЕНА) 360.43 m2


6 57.00 m2Дневен боравок
7 5.70 m2Предсобје
8 15.62 m2Спална соба
9 3.75 m2Гардеробер
10 15.57 m2Спална соба
11 4.12 m2Гардеробер
12 6.81 m2Помошна просторија
13 4.05 m2Бања
14 2.36 m2Тоалет
15 4.42 m2Предпростор
16 6.89 m2Гардеробер
17 16.15 m2Спална соба
18 3.45 m2Бања
19 13.33 m2Тераса
20 5.08 m2Тераса
21 5.15 m2Тераса


46.89m2


86.10m2


22
7.4


4m
2


74.82m2


96
.23


m278.04m2


95
.80


m2


ОСНОВА НА ЧЕТВРТ КАТ (НИВО 12.82)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


скалишно јадро(вертикални комуникации лифт,скали)


КАТ 4 СТАНБЕН ДЕЛ  (ниво 12.82)
заеднички ходник со помошен простор 47.59+9.04 m2  


ВКУПНО помошни простории 95.35 m2  


ВКУПНО НЕТО КВАДРАТУРА


ВКУПНО САМО СТАНОВИ


ЧЕТВРТИ КАТ


29.1+9.62 m2  


9x16.7
8x28


9x16.7
8x28


9x16.7
8x28


9x16.7
8x28


12.82++ 11.32++


12.82++


12.82++11.32++


12.82++


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


W
E


S


N


Г Л


Г Л


800.87 m2 


705.52 m2 


5.20 m2
4.20 m2
5.18 m2


ТЕРАСА 4.20m2


ТЕРАСА  5.20m2


ТЕРАСА 5.18m2


ǕǋǌǓǘǋ


ǙǕ
ǘǙǕǋǌǓǘǋ


ǙǕ
ǘǙ


�


�


�


�


�


11


2


80 23
6


4


3*
80 23
6


4


3*
80 23
6


П=10 cm П=10 cm


2


80 23
6


П=10 cm


2


8023
6


2


8023
6


П=10 cm


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


П=10 cm П=10 cm


2


80 23
6


П=10 cm


2


80 23
6


4


3*
80 23
6


П=10 cm


1


2*
80 23
6


1


2*
80 23
6


П=10 cm


П=10 cm


3


60 23
6


3


60 23
6


3


60 23
6


П=10 cm П=10 cm П=10 cm


�
9x16.7
8x28


9x16.7
8x28


БРУТО  КВАДРАТУРА 885.43 m2 
-лифтовски окна 10.9


ВЛЕЗ 1 ВЛЕЗ 2


680 680 620 680 68 680 620 680 680


60 620 60 620 60 560 55 625 60 8 60 621 60 560 60 619.5 60 620 60


105 160 200 160 115 53 160 107 240 60 105 160 150 160 105 51 240 150.5 157 82 8 82 157 150 240 51 100 159.5 160 159.5 100.5 72 240 96 157 95 60 160 120 60 120 60 120


5748


150 150


680 680 620 680 68 680 620 680 680


60 620 60 620 60 560 60 620 60 8 60 620 60 560 60 620 60 620 60


260 60 140 60 140 60 140 561 45 20 40 120 320 120 120 240 184.5 80 116 8 115.5 80 184.5 240 120 120 320 120 135 160 125 70 160 70 90 160 87.5 112.5 159 240


5718


72
5


59
5


70
65


0
80


52
0


70


22
5


24
0


24
5


16
0


82
0


16
90


72
5


59
5


70
65


0
80


52
0


70


25
7.
5


16
2


36
0


80
70


56
.5


44
7


25
6.
5


16
90


14


120 740 620 20 420 300 337.5 362.5 150


93
0


56
0


20
0


700 150299.5360680360648360680360260740150


15
0


20
36


0
20


10
0


30
0


59
0


14
5


660 360 648 360 620


д.и.а. ЕЛЕНА АНДРЕЕВА


БРАНКО АРНАУДОВСКИ







СОРАБОТНИЦИ:


ТИП НА ПРОЕКТ:


ТЕХ. БР.


M = 1:100


ПЕ
ЧА


Т Н
А О


ДГО
ВО


РЕ
Н П


РО
ЕКТ


АН
Т


УПРАВИТЕЛ:


ИНВЕСТИТОР:


МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:


РА
ЗМ


ЕР
:


А
ПРОЕКТАНТ:


ПРИЛОГ:


ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:


ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
03.2024


ПЕ
ЧА


Т Н
А У


ПР
АВ


ИТ
ЕЛ


A18


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ЧЕТВРТ КАТ СО КОТИ  (НИВО 12.82)
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ОСНОВА НА ЧЕТВРТ КАТ (НИВО 12.82)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


скалишно јадро(вертикални комуникации лифт,скали)


КАТ 4 СТАНБЕН ДЕЛ  (ниво 12.82)
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ОСНОВА НА ПОТРКРОВЈЕ  (НИВО 15.83)


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ (НИВО 15.83)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ


скалишно јадро(вертикални комуникации лифт,скали)


ПОТКРОВЈЕ СТАНБЕН ДЕЛ  (ниво 15.83)
заеднички ходник со помошен простор 14.35 m2  
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ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А
ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје


ИНЖЕНЕРСКА ОБЛАСТ:


100/2023


АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ


ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ
(СПОЈ НА ГП 6.16, 6.18 И 6.20)


ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ ул. булевар Илинденска, бр. 50


ГП 6.16 ,ГП 6.18 И ГП 6.20 , КП 10912 , КО ЦЕНТАР, СКОПЈЕ


ГРАДЕЖНА ОСНОВА НА ПОТРКРОВЈЕ  (НИВО 15.83)


м.и.а. ИВАНА ГРУПЧЕВА
м.и.а. КАТИНКА ЌОСОСКА


м.и.а. ХРИСТИНА СТОЈИЛОВА д.и.а. АНГЕЛА ГОШАРЕВСКА


м.и.а. ВИКТОРИЈА  МОЈСОВСКА


ОСНОВА НА ПОТКРОВЈЕ (НИВО 15.83)
ТАБЕЛА СО КВАДРАТУРИ
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Tonnn0HKaqnOHM, racOBOAHH m aP, mcTa/iay™" Ha coofleeTHure KoMynanHM 


opraHHaauHH ho He noMamy ofl 0.60m. oahocho 1.00 m. Ofl xpajHara HBMUa Ha 


B0A0B0A0T, 0exanHara h arMoc0epcxa KaHamaauHja. BepTHKamo pacrojaHHe 
noMefy hub Tpe6a fla M3HecyBa muh. 0.50 m.


ly/i. /Ia3ap /ln4eH0CKM 6p.9, 1000 Cxonje 
Ten: 02 3240 300; KomaKT pemap 02 3073 010;
konta kt@vcdovod-skopje.com.mk 
www.vodovod-skopie.com.mk


Ce rpu*nMe aa yuBOTHara cpe^na m xopnc-nMe peumoMpaiia xaptuja.


CEKOrALU HAJflOEPOTO 
3 a CKonje



mailto:kt@vcdovod-skopje.com.mk

http://www.vodovod-skopie.com.mk





jn Boaoboa m KaHa^M3aunja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup SGS SGS


BHK-716-101.01


- MuHUManHO pacTojaHne npn nounpanbe Ha rpafle>KeH o6jeKT ao MamcTpaneH 


Kanan Aa mnecysa 4.0 m„ pacTojaHne oA rpaAe>KeH o6jeicr Ao MamcrpaneH 


boAoboA noMan oA 0 500 mm. a npeABHAeH co VVU Ha rpaA CKonje- BOAOBOAeH h 


KananHsaunoHeH cucreM Aa nsnecyBa 5.0 m u paciojanne oA rpaAe>KeH o6jeia Ao 


MamcTpaneH boAoboA HaA 0 500 mm. Aa usHecyBa 6.0 m.


HAnOMEHA: IlpocTopHHTe noAaTOUi/i 3a nnHHCKHTe xnApoTexHHMKn o6jeKTM , HMaaT 


b3>khoct 6 Meceun oA AeHor Ha n3AaBahbeTO.


Co nOHHT,


flocTaBeHO flo:
ApxuBa Ha Ceiaop 
ApxuBa


BoAoboA h KaHann3aunja” - Cxonje
I.TeXHHHKH paOOTH n pa3Boj 
JPaKOBOAnTen


nn.fpaA.nH>K. EHi/ica PegenamK


3a TexHMHKM pa6oTM \A pa3BOj


H3roTBnn:,


Ai/inn.MH>K.apx. Maja 1/lKOHOMOBa


Annn.rpaA.MHX.HnHa IllaneBa


npoBepuri: 7
M-p Xapm<nMja,nopMy, Anrm.reoA.MH>K. 


OfloSpun:


Annn.rpaA.MH>K. CBeTnaHa MyTaByw<


0y.n. /Ia3ap /lHneHOCKM 6p.9,1000 Cxonje
□ teti: 02 3240 300; KoHTaKT peHTap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk
□ www.vodovod-skopje.com.mk


Ce rpuxuMe 3a xnBOTwara cpeam-a u KOpucruMe peunwnpana xapnija.


CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonje



mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk

http://www.vodovod-skopje.com.mk
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М.П.
м -р Ирена Цоцеска
Танаскоска ди пл . геод. и нж.
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Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 


Бр: 53123 
Дата: 16.06.2023 


 
До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Кузман .Јосифовски Питу бр. 19/6-9, П. Фах 34 
1000 Скопје 
 
 


 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 


Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 


Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 


Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 


 


Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, ГП 6.18 И ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 


Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 


 


Со почит, 


Македонски Телеком АД Скопје  


                     По овластување на  


Директор на сектор за пристапни мрежи 


                          Васко Најков 
                                         
 


NIKOLChE 
TASEVSKI


Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.06.16 
13:08:22 +02'00'











 


 


 
 
 


                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


                                                                                                        Бр. 10-25/2-435 од 19.06.2023  
                                                                                                                                                      Скопје 


Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 


Контакт телефон: 072 931 729 


 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0301-397/3 од 15.06.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, ГП6.18 и ГП 6.20 од Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 


 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 


 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 


 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 


 
 Друго     Во рамки на опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост на ЕВН. 


 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Gjorgji 


Polincev


Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2023.06.19 
15:08:32 +02'00'







1:564


Датум: 19.06.2023


Легенда
Постоечка мрежа
Новопл анирана мрежа
Демонтирана мрежа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје 
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Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 
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Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 


Бр. 61782 


Датум: 07.05.2024 


 


До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 П. Фах 34 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за  
Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, ГП6.18 и ГП 6.20од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, Ви доставуваме 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 


 


Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 


 


 


Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 


 
 NIKOLChE 


TASEVSKI


Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2024.05.10 
09:45:14 +02'00'















 


 


 
 
 
 
 


                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


10-55/3-376 од 29.05.2025                                                                                                         


                                                                                                                                                      Скопје 


 


 


 


Одговорно лицe:  Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


 


 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


 
 
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0301-276/1 од 14.05.2025 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, ГП 6.18 И ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар – Скопје, ве известуваме 
дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 


 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 


запазуваат законските прописи и работни норми.  
 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  


 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 


инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 


 
 


 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје 
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


ВОВЕД 


Во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 
број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) и член 60 и 61 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Урбанистички проект со 
план на парцелација се изработува врз основа на Проектна програма, што се состои од 
текстуален и од графички дел, со која се уредуваат специфичните потреби и можности на 
подрачјето во рамки на опфатот.  


Во согласност со член 61 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) изработувач на Урбанистички проект со 
план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје е правно лице со лиценца за 
изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје. 


Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - 
Скопје ќе се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 
број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и останатата важечка законска 
регулатива. 


ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Опфатот на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 


од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар - Скопје е сместен во Локалитет Буњаковец 2 и зафаќа делови од катастарските 
парцели КП10902/1, КП10902/5, КП10902/7, КП10902/8, КП10912/1 и КП10912/2, КО Центар.  


Опфатот за предметниот Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 
6.18 и ГП 6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар - Скопје е дефиниран со следните граници: 


- На север границата се движи по северната граница на градежната парцела 6.16 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар 


- На исток границата се движи по источните граници на градежните парцели 6.16, 6.18 
и 6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар 


- На југ границата се движи по јужната граница на градежната парцела 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар  


- На запад границата се движи по западната граница на градежните парцели 6.16, 6.18 
и 6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар, односно по регулационата линија на ул. 13 Јули. 


- Согласно опишаните граници за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 
6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план 







Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 67/2023 10 


Буњаковец 2, Општина Центар - Скопје, вкупната површина на проектниот опфат 
изнесува 1556m2. 


Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 
точка, како што следи: 


X=  4650508.66  Y=  7534718.84 


X=  4650529.39  Y=  7534722.17 


X=  4650550.12  Y=  7534725.51 


X=  4650554.26  Y=  7534699.82 


X=  4650533.53  Y=  7534696.50 


X=  4650529.66  Y=  7534695.86 


X=  4650512.79  Y=  7534693.17 


X=  4650495.10  Y=  7534690.30 


X=  4650491.08  Y=  7534716.01 


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


За предметната локација има изработено планска документација Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар донесен со 
одлука бр. 07-9331/10 од 12.10.2012година. 


Основна цел на изработката Урбанистички проект со план за парцелација е 
ревидирање на парцелацијата планирана согласно Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар и усогласување со реалните потреби и 
можности за реализација на предметниот простор. Со урбанистичкиот проект се предвидува 
промена на парцелацијата, односно спојување на градежните парцели 6.16, 6.18 и 6.20, со 
цел реализирање на една површина за градба и организирање на паркирање во рамки на 
новоформираната градежна парцела. За новопланираната градежна парцела параметрите  
претставуваат збир од параметрите предвидени за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар без нивно 
надминување. Новата површина за градба, висините на градбата, процентот на изграденост, 
коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на градежна 
парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбата, одредувањето на 
потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри за градежната 
парцела, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) 


Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 
6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар - Скопје се овозможува промена на парцелацијата на градежни парцели, со цел 
подобрување на нивната функционалност, како и максимално користење на просторот и 
можности за реализација согласно Деталниот урбанистички план.  


ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 


Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 
урбанистички проект се: 


 Обезбедување на сообраќаен пристап и паркирање
 Зголемување на стандардот на домувањето
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 Унапредување на урбаното зеленило
 Рационално користење на земјиштето,
 Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица,
 Почитување на мерки за заштита на природата и животната средина,
 Почитување  на мерки за заштита и спасување,


При планирање на сообраќајната инфраструктура, потребно е да се почитува планираната 
пристапна улица планирана согласно важечкиот ДУП, со која ќе се обезбеди сообраќаен 
пристап до градежната парцела и да се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во 
рамки на опфатот, односно парцелата. 
За градежната парцела потребно е приклучување на планираната и постоечката 
инфраструктура која се движи на пристапната улица, со цел задоволување на комуналните 
потреби на градбата во новоформираната ГП. 
Изработувањето и донесувањето на Урбанистичкиот проект да биде во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23), Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), како и со другата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 


При изработувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 
6.20 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар - Скопје да се почитуваат сите податоци, информации и мислења добиени од органите 
на државната управа и другите субјекти. 


2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


Земјиштето на предметниот простор со површина од 1556m2 е неизградено земјиште. 


Согласно дописот од ЈП Водовод и канализација со бр. 1302-1779/2 од 20.06.2023год. во делот 
на опфатот за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - 
Скопје, нема подземни инсталации.  


Во рамките на опфатот нема инфраструктура на ЕВН според дописот од 19.06.2023год со бр. 
10-25/2-435.


Согласно дописот од Телеком со бр. 53123 од 16.06.2023год, во границите на проектниот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 


Согласно дописот од ЕСМ Дистрибуција на топлина со бр. 08-1259 од 16.06.2023 во рамки на 
опфатот не постои дистрибутивна мрежа со која управува ЕСМ Дистрибуција на топлина дооел 
Скопје. 


Согласно дописот од Номагас Скопје со бр.15-2843/2 од 20.06.2023 година во рамки на 
опфатот нема и не се планира изградба на гасоводна мрежа. 


Согласно дописот на АД МЕПСО со бр. 11-3738/1 од 19.06.2023 предметниот опфат не се 
пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
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Барање за податоци и информации е испратено и до останатите институции кои би можеле да 
имаат инфраструктурни инсталации во рамки на опфатот, од кои не е добиен одговор.  


3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


ДЕЈНОСТНИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА 
 
Согласно изводот од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2 
и изработената Проектна програма, со овој Урбанистички проект се планира намена: 


- А2 – Згради за домување  
 
Површината на проектниот опфат е неизградено земјиште со градби. Површината на 
проектниот опфат со важечкиот план Изменување и дополнување на Детален урбанистички 
план Буњаковец 2 донесен со одлука бр. 07-9331/10 од 12.10.2012год. е планиран во три  
градежни парцели ГП 6.16, ГП 6.18 и ГП 6.20. Со предметниот урбанистички проект со план за 
парцелација се планира спојување на трите градежни парцели во една градежна парцела со 
една површина за градба задржувајќи ги максимално дозволените параметри предвидени со 
важечкиот детален урбанистички план. 


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ 
НА ПАРКИНГ МЕСТА 


При изготвувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 
од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар 
- Скопје 
сообраќајниците кои се планирани со важечкиот Детален урбанистички план за овој простор 
би ги задоволувале потребите на сообраќајот за пристап до градежната парцела и истите се 
преземени. 


Пристапот до предметната локација се одвива преку: 


Станбена улица „13 Јули“ со вкупна ширина од 10,0м - двостран коловоз со вкупна ширина 
од 7,0м (2х3,0) и двостран тротоар со ширина од 2,0м.  


Сообраќајот внатрешно е решен со заедничко паркирање со ГП 6.16, ГП 6.18 и ГП 6.20 со 
пристап до рампа за пристап до подземните нивоа. Околу планираниот објект има и пешачки 
патеки за пристап на пешаци до објектот.  


Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за паркирање 
за градежната парцела ќе се решаваат заеднички со планирање на подземен паркинг за 
градежните парцели 6.15, 6.17 и 6.19 заедно со 6.16, 6.18 и 6.20, со почитување на потребен 
број паркинг места, како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 
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Во двете подземни нивоа и на партер обезбедени се 103 паркинг места, од кои 4 се 
инвалидски (ниво -1) и за нив е обезбеден соодветен пристап до станбениот дел преку лифт. 


Во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 
125/14 и 148/14) за централно градско подрачје потребно е: 


- едно паркинг место по станбена единица (за станбената површина), односно за
проектираните 27 станбени единици * 1 паркинг место = 27 паркинг места. 


 - едно паркинг место на секои 60м2 од вкупната изградената површина, односно за
проектираната површина од 649,19м2 на приземје за комерцијални и деловни намени / 60м2 = 
11 паркинг миста и 669,78 м2 на кат за комерцијални и деловни намени / 60м2 = 11 паркинг 
места.   


Така вкупниот број на паркинг места е збир од паркинг местата наменети за станбената 
површина и паркинг местата за деловната површина, односно 27 + 11 + 11 = 49 паркинг 
места. 


За соседната градежна парцела формирана со спојување на ГП 6.15, ГП 6.17 и ГП 6.19 
потребни се 51 паркинг места. 


Вкупно потребни се 100 паркинг места. Во подземното паркирање во двете подземни ниво и 
на партер обезбедени се вкупно 103 паркинг места. 


Паркирањето целосно е решено во рамките на градежните парцели, односно две 
подземни нивоа во објектот. Вертикалното движење на возилата од котата на тротоарот до 
котата на подземното ниво е решено со рампа со 20% пад. 


Во рамки на градежната парцела на ниво на терен и во подземните нивоа предвидени се и 
паркинг места за велсипеди. 


ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ХОРТИКУЛТУРА 


Површината околу објектот во рамки на градежната парцела е организирана со сообраќаен 
пристап, зеленило и пешачки патеки за пешачки пристап до станбениот дел и до деловниот 
дел во приземјето.  


Во рамки на парцелата предвидена е површина од 493м2 зеленило, или ~32% зеленило.  


НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 289 m² 18.59%
ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО 204 m² 13.10%
ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ 207 m² 13.30%
ПАРКИНГ МЕСТО 13 m² 0.80%
ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТ 757 m² 48.67%
КОЛСКИ ПРИСТАП И ДЕЛ ОД РАМПА 86 m² 5.53%


1556 m² 100.00%


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА


ВКУПНО
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ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 


Согласно дописот од ЈП Водовод и канализација со бр. 1302-1779/2 од 20.06.2023год. во делот 
на опфатот за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - 
Скопје, нема подземни инсталации. По станбената улица 13 Јули поставени се трасите на 
планираната хидротехничка инфраструктура планирана со важечкиот детален урбанистички 
план. Водоводната инсталација е планирана со профил Ф250, фекалната и атмосферската 
канализација со Ф300. 


Во рамките на опфатот нема инфраструктура на ЕВН според дописот од 19.06.2023год со бр. 
10-25/2-435. 


Согласно дописот од Телеком со бр. 53123 од 16.06.2023год, во границите на проектниот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. По станбената улица 13 Јули поставени се трасите 
на планираната телекомуникациска инфраструктура планирана со важечкиот детален 
урбанистички план. 


Согласно дописот од ЕСМ Дистрибуција на топлина со бр. 08-1259 од 16.06.2023 во рамки на 
опфатот не постои дистрибутивна мрежа со која управува ЕСМ Дистрибуција на топлина дооел 
Скопје. 


Согласно дописот од Номагас Скопје со бр.15-2843/2 од 20.06.2023 година во рамки на 
опфатот нема и не се планира изградба на гасоводна мрежа. 


Согласно дописот на АД МЕПСО со бр. 11-3738/1 од 19.06.2023 предметниот опфат не се 
пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 


До сите релевантни институции поднесено е и барање за мислење за предметниот проектен 
опфат.  


4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 


За предметната локација има важечка документација Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 донесен со одлука бр. 07-9331/10 од 12.10.2012год. Со 
важечката документација во рамки на проектниот опфат планирани се три градежни парцели 
ГП 6.16, ГП 6.18 и ГП 6.20. Со предметниот урбанистички проект со план за парцелација се 
планира спојување на двете градежни парцели во една градежна парцела со една површина 
за градба задржувајќи ги максимално дозволените параметри предвидени со важечкиот 
детален урбанистички план. 


Од градежните парцели ГП 6.16, ГП 6.18 и ГП 6.20 се формира 1 градежна парцели 
нумерирана како 6.16.18.20. 


1. Градежна парцела 6.16.18.20 
- површина на ГП - 1556м2 
- површина за градба 794 м2 


- висина на венец 16.20м 
- катност П+4+Пк 
- бруто развиена површина - 4766 м2 
- процент на изграденост 51,00% 
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- коефициент на искористеност 3.06 


Зададените параметри за новоформираната градежна парцела не ги надминуваат максимално 
дозволените параметри за парцелите планирани со важечкиот детален урбанистички план. 


 


ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЕЦЕЛИ СОГЛАСНО ДУП 
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6.16 А А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 546 m² 252 m² 16.20m П+4+Пк 1514 m² 46.21% 2.77


6.18 А А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 546 m² 294 m² 16.20m П+4+Пк 1764 m² 53.85% 3.23


6.20 А А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 461 m² 248 m² 16.20m П+4+Пк 1488 m² 53.81% 3.23
 


ПАРАМЕТРИ ЗА НОВОФОРМИРАНА ГП СО УП 
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А А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 (40%) 1556 m² 794 m² 16.20m П+4+Пк 4766 m² 51.03% 3.066.16.18.20  


5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


5.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 
во сила на урбанистичкиот проект. 


5.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и параметрите што се составен дел на 
документацијата. 


5.3 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните 
парцели поединечно. 
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5.4 Во проектниот опфат има предвидено 1 градежна парцела. 
5.5 Со овој урбанистички проект со план за парцелација главна цел е спојувањето на три 


градежни парцели во една. Со урбанистичкиот проект одредени се: 
‐ регулациони линии 
‐ граници на градежни парцели 
‐ површини за градење 
‐ намена на земјиштето и градбите 


5.6 Во Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина 
Центар - Скопје предвидени се следните класи на намени: 
А2 – Згради за домување 


5.7 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. 


5.8 Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени во 
Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со намена 
домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во приземјето е 
1,20m. Најмалата катна височина со која се пресметува бројот на катови, мерено од 
плоча до плоча за домување е 2,90m,а за деловна дејност 3,40m. 


5.9 Максималната височина на слеме е до 3,50m над завршниот венец на градбата. Во 
рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува 
потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен 
изграден простор по катовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само 
една катна височина. 


5.10 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко - технолошки инсталации и 
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 


5.11 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на земјиштето 
и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план како планска 
одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 
Паркирањето на моторните возила да се реши во секоја градежна парцела засебно, а во 
сè според член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/10) и Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 64/11, 98/11 и 169/11). 


5.12 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба да 
се води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и 
традиционалните вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови 
кои произлегуваат од дозволените граници на изградба, во компонирање на фасадите 
треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со соседните објекти со 
композициските линии на соседите, но сепак со максимално почитување на 
индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 


5.13 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. Процентот на озеленетост во рамките на 
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градежните парцели е потребно да изнесува минимум 5%. Оваа планска одредба 
станува составен дел на условите за градење. Во рамки на градежната парцела 
процентот на зеленило изнесува 32%. 


5.14 Урбанистичкиот проект треба овозможува сообраќајно поврзување на градежната 
парцела. Сообраќајниот пристап до градежната парцела е преку планирана станбена 
улица 13 Јули планирана со Изменување и дополнување на Детален урбанистички план 
Буњаковец 2 донесен со одлука бр. 07-9331/10 од 12.10.2012год.  


5.15 Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 
да се постапи во согласност со одредбите од Закон за заштита на културното наследство 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) 


За сè што не е регулирано со овие параметри, се одредбите од важечката документација 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2 донесен со одлука 
бр. 07-9331/10 од 12.10.2012год  


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 6.16;6.18;6.20; 


Основна класа на намена: А2 – Згради за домување 


За градежната парцела како компатибилни намени на основна класа на намена предвидени се  
следниве класи на намена: А4, Б1, Б4, В3, В4 со максимално дозволено учество од 40% од 
основната намена. 


Висина на венец: 16,20м 


Број на катови: П+4+Пк 


Пристап: од станбена улица „13 Јули“ 


Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно согласно член 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за уредување урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 142/10) и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 64/11, 
98/11 и 169/11) како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба. 
 
Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да 
изнесува минимум 5% согласно општите услови на важечкиот Детален урбанистички план. 


6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 
изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 6.16, 6.18 и ГП 6.20 од 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар - 
Скопје, е следната: 
 
- Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 6рој 53/05, 81/05, 
79/06, 102/06, 109/06, 24/07, 159/08, 83/09, 1/10, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
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42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18 и 99/18, и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 89/22, 171/22 и 03/25); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 
14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 151/21); 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 151/21); 
- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Македонија, 6рој 216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/2007, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 151/21); 
- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 215/21); 
- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 
83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 151/21); 


6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 


6.2.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 
 
Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 
цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Зелените површини во градежната парцела да се уредат со автохтони видови со висок 
биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 
почвата. 
 
Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 
амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 
утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на 
уредување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 151/21). 
 
Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 
се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 
државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 
 
1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на 
емисиите на местото на изворот и 
2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од изворот на 
загадувањето и за тоа да водат дневник. 
 
Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 
поединечни стационарни извори: 
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1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 
кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во 
државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат систем за следење на 
изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на објектот. 
2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку 
сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, доколку се 
акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во согласност 
со овој закон и друг закон. 
 
За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 
како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 
загадувачи на воздухот. 
 
Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 
градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 
локалитетот. 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
 
Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 
Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 
државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 
 
Во рамки на опфатот не се планира голема фреквенција на возила кои би биле извор на 
прекумерна бучава. 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ 
 
Со Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 151/21); 
предвидено е да се преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката разновидност. 
Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата да 
се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, 
одржливото користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на просторот. 
Надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на природата ја 
следи состојбата со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите согласно со 
одредбите на овој закон.  
 
Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на типовите 
живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 
 
(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги 
пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од 
министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството. 
(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се 
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вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови. 
(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на 
типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на овој 
член. 


6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Согласно Законот за одбрана (Сл. Весник на РМ бр.42/01, 05/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 
251/15,  и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20), Законот за заштита 
и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21) и Законот за управување со (Сл. Весник на РМ бр.29/05, 36/11, 
104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување. 
 
Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), 
мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 
црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 
угостителска дејност и  
3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 
 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4. обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 
 
При примена на планските решенија на урбанистичкиот проект, за сѐ што не е регулирано со 
овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија од природни 
непогоди и други несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), 
Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите 
за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 
Република Македонија, број 8/05). 
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6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се планираат 
согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата на 
единицата на локална самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградуваат 
во урбанистичките планови. 
 
Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 
засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 
места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 80/05).  


6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
 
Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски водотеци,согласно член 67 
од Законот за заштита и спасување. 
 
Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од поплави 
опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на 
вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 
При изработка на урбанистичко планската документација да се предвидат пропишаните мерки 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21), Законот за пожарникарство (“Сл.весник на РМ“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 
39/16 и (Сл. Весник на Република Северна Македонија бр. 152/19), Правилникот за мерките за 
заштита од пожари,експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ 231/2020), Правилникот 
за суштинските барања за заштита од пожар на градежни објекти (“Сл.весник на РМ“ 
бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на 
пожари(“Сл.весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и за 
критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и 
контролно испитување на противпожарните апарати (“Сл.весник на РМ“бр.105/05), Правилник 
за начинот на определување на местата на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и 
инсталациите за заштита од пожари,другата противпожарна опрема,средствата за гаснење на 
пожари и противпожарните апарати,нивното одржување во исправна состојба,посебното 
обележување и достапност за употреба(“Сл.весник на РМ“ бр.74/06 и 76/07) и другите 
позитивни прописи кои ја регулираат оваа проблематика. 
 
Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
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опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 
Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се предвиди и 
громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на 
објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ бр.101/2000). 


6.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 
ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
 
Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни средства, како и 
транспорт до определено и уредено место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот, согласно Стандардно оперативните процедури на Дирекцијата за заштита и 
спасување, согласно член 80 од Законот за заштита и спасување.  


6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. 
 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
спрема слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
  
Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Република Македонија,изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
  
Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21). 


6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 82 од Законот за заштита и спасување заштитата и спасувањето од техничко- 
технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските 
објекти, кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата и 
материјалните добра. 


6.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 83 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) спасувањето од сообраќајни 
несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи несреќи во 
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патниот,железничкиот,воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и 
загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат во реонот на Клинички 
центар би изнесувал 5мин.  
 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој проектен опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 
центар во Тафталиџе би изнесувал 5мин. 
 


6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 
изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 


6.2.9. ЕВАКУАЦИЈА 
 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и 
културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 
 
Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 


6.2.10. МЕРКИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ 
 
Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Законот за 
заштита и спасување. 
 
Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 
сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 
несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 
 
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 
покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 


6.2.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 
Радиолошката,хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 
потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за заштита и спасување и другите 
подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 
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Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот отпад 
кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес,почитувајќи ги техничките норми при 
проектирањето.Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 
канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци.Во целост да се 
почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава животна 
средина. 


6.2.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 
Согласно член 88 од Законот за заштита и спасување, прва медицинска помош опфаќа 
преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој проектен опфат од 
Клинички центар би изнесувал 5мин. 


6.2.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, согласно член 89 од Законот за 
заштита и спасување. 


6.2.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување, согласно член 90 од Законот за заштита и спасување. 


6.2.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 
 
Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 
објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Закон за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 215/21). 
 
Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации,се применуваат 
одредбите од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21), Законот за (“Сл.весник на РМ“ бр. 67/04, 81/07, 
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55/13, 158/14, 193/15 39/16 и Сл. Весник на Република Северна Македонија бр. 152/19 и 
другите подзаконски акти кои ја регулираат материјата за заштита и спасување. 
 
 
6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 


ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ  
 
Во рамките на проектниот опфат, не постојат водотеци за наводнување на земјоделски 
површини, за кои би било потребно планирање регулирање на водотекот. 
 
За заштита на каналите задолжително се применуваат одредбите на член 167 од Закон за 
водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21), односно: 
 
Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 
забранува: 
 
1. да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на 
одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци или да 
се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од поплави; 
2. да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на 
одбранбените насипи; 
3. да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10 метри 
од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот; 
4. во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки да 
се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените работи 
и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните објекти и 
постројки; 
5. да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските 
објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти и 
постројки; 
6. да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на 
определени места за тоа ( природни рампи); 
7. да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите; 
8. да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за наводнување 
и системите за одводнување; 
9. да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата на 
хидрометриски профили кај хидролошките станици; 
10. да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 
одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско 
користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата 
поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или создавање 
на суводолици и порои; 
11. да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 
12. да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и постројки, 
ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и 
13. да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки. 
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6.4. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 
 
Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Ова 
особено се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба, а пред сѐ планираната 
улична мрежа. 
 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 1,20%. 
 
При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 
рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
 
Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 
 
При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, задолжително се 
применуваат одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, 
движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 
градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и 
градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), 
одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од 
Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 


6.5. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 


Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту објекти 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 


Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Службен весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 367/2023 
 
                                                               
ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 
                                                               
Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 
                                                              
Намена на градба:Домување во станбени згради 
                                                               
Улица:„Теодосиј Гологанов“ бр./ 
                                                               
K.O.Центар 1                               K.П.10902/5   
                                                               
                                                   M:1:1000 
 


    Извод за градежна парцела  
    бр. 6.16 
               . 


СОДРЖИ: 


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со: 


 легенда 


 табела со нумерички показатели  


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план 


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  


 Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  


 Текстуален дел 


 Графички приказ 


 


    Изготвил :                                       на Сектор за Урбанизам 
    Злата Стефановиќ,арх.тех.                         
  


            
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2248/2 од 02.05.2023 год.         
 


  Сектор за урбанизам  


- Одделение за градежништво  


По Овластување на Градоначалник                                                   


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам             


Александра Марсениќ Крајчески,диа 


 


 







 


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20  


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


252 1514 546 2,77 46,21 


 
        


 







Комунална инфраструктура - мапа 


 







Комунална инфраструктура - легенда 


 







Сообраќајна инфраструктура - мапа 


 







Сообраќајна инфраструктура – легенда 


 


 







 







 







 







 







 







 







 







 







 


 


  
ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 369/2023 
 
                                                               
ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 
                                                               
Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 
                                                              
Намена на градба:Домување во станбени згради 
                                                               
Улица: „Теодосиј Гологанов“ бр./ 
                                                               
K.O.Центар 1                         K.П.10912/2;10902/5  
                                                               
                                             M:1:1000 
 


    Извод за градежна парцела  
    бр. 6.18 
               . 


СОДРЖИ: 


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со: 


 легенда 


 табела со нумерички показатели  


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план 


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и 


животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  


 Заверена копија од други услови  


3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  


 Текстуален дел 


 Графички приказ 


 


    Изготвил :                                       на Сектор за Урбанизам 
    Злата Стефановиќ,арх.тех.                         
  


            
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2250/2 од 02.05.2023 год.         
 


  Сектор за урбанизам  


- Одделение за градежништво  


По Овластување на Градоначалник                                                   


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам             


Александра Марсениќ Крајчески,диа 


 







 


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20  


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


294 1764 546 3,23 53,85 


 


      


 







Комунална инфраструктура - мапа 


 







Комунална инфраструктура - легенда 


 







Сообраќајна инфраструктура - мапа 


 







Сообраќајна инфраструктура - легенда 


 


 


 


 


  


 







 







 







 







 







 







 







 







 







 


  
ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 371/2023 
 
                                                               
ДУП: Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2 
                                                               
Одлука бр.: 07-9331/10 од 10.12.2012 
                                                              
Намена на градба:Домување во станбени згради 
                                                               
Улица: „Теодосиј Гологанов“ бр./ 
                                                               
K.O.Центар 1                              K.П.10912/2  
                                                               
                                                  M:1:1000 
 


    Извод за градежна парцела  
    бр. 6.20 
               . 


СОДРЖИ: 


1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  


 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за коj се однесува барањето на извод со: 


 легенда 


 табела со нумерички показатели  


 Заверена копија од други графички прилози со легенда:  


 Сообраќаен план – план на подземно паркирање 


 Сообраќаен план – нивелациски план 


2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 


 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за спроведување на планот, заштита и културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, движење на хендикепирани лица и сл.  


 Заверена копија од други услови  
3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ  


 Текстуален дел 


 Графички приказ 


 


    Изготвил :                                       на Сектор за Урбанизам 
    Злата Стефановиќ,арх.тех.                         
  


            
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 


Бр. 27-2254/2 од 02.05.2023 год.         


 


  Сектор за урбанизам  


- Одделение за градежништво  


По Овластување на Градоначалник                                                   


РАКОВОДИТЕЛ на Сектор за Урбанизам             


Александра Марсениќ Крајчески,диа 


 







 


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ И ЛЕГЕНДА 


 


Класа на намена Компатибилна класа 
на намена 


Максимална 
катност 


Максимална висина Потребен број на 
паркинг места 


А2 А4,Б1,Б2,Б4,В3,В4 
(40%) 


П+4+Пк 16,20  


Површина за градба (м2) Бруто развиена (м2) Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 


Процент на 
изграденост 


248 1488 461 3,23 53,81 


 


        
 


 







Комунална инфраструктура - мапа 


 







Комунална инфраструктура - легенда 


 







Сообраќајна инфраструктура - мапа 


 







Сообраќајна инфраструктура - легенда 
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M - 1 : 1000


ГРАНИЦА НА


ЛЕГЕНДА


ПРОЕКТЕН ОПФАТ


НАРАЧАТЕЛ:  ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ


Технички број: 67/2023


СКОПЈЕ, ЈУНИ 2025
Проекти2023/УП


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 1000


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:


БРАНКО АРНАУДОВСКИ, дипл. инж. арх.


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


ЕЛЕНА АНДРЕЕВА,


дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ


ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА - ГИГОВ, дипл. инж. арх.


СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл. инж. арх.


1


ОД ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БУЊАКОВЕЦ 2


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА


ГП 6.16, 6.18 И ГП 6.20 ОД ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА


ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БУЊАКОВЕЦ 2,


ОПШТИНА ЦЕНТАР


ГП 6.16, ГП 6.18 И ГП 6.20


ИЗВОД ОД ПЛАН СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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M - 1 : 500


ГРАНИЦА НА


ЛЕГЕНДА


ПРОЕКТЕН ОПФАТ


НАРАЧАТЕЛ:  ПРЕДРАГ ВИЌЕНТИЈЕВИЌ


Технички број: 67/2023


СКОПЈЕ, ЈУНИ 2025
Проекти2023/УП


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:


БРАНКО АРНАУДОВСКИ, дипл. инж. арх.


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


ЕЛЕНА АНДРЕЕВА,


дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ


ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА - ГИГОВ, дипл. инж. арх.


СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл. инж. арх.


2


ОД ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА
ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БУЊАКОВЕЦ 2


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА


ГП 6.16, 6.18 И ГП 6.20 ОД ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА


ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БУЊАКОВЕЦ 2,


ОПШТИНА ЦЕНТАР


ГП 6.16, ГП 6.18 И ГП 6.20


АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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M - 1 : 500


ГРАНИЦА НА


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 


ГЛ


НУМЕРАЦИЈА НА


6.16.18.20


КОЛОВОЗ


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ


ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ПАРЦЕЛА


А2 - ЗГРАДИ ЗА ДОМУВАЊЕ


ТРОТОАР


ПЕШАЧКА ПАТЕКА 


НАМЕНА


НАРАЧАТЕЛ:  ПРЕДРАГ ВИКАНТИЈЕВИЌ


Технички број: 67/2023


СКОПЈЕ, ЈУНИ 2025
Проекти2023/УП


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,


СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:


Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:


БРАНКО АРНАУДОВСКИ, дипл. инж. арх.


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК


ЕЛЕНА АНДРЕЕВА,


дипл. инж. арх.,


ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ


ЕЛЕНА ДРАКУЛОВСКА - ГИГОВ, дипл. инж. арх.


СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл. инж. арх.
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